国家卫生健康委医院管坩l研究所

国卫医研函 (⒛23)41号

关于举办第三届全国消毒供应管理

大会的通知

各有关单位 :

为促进我国公立医院高质量发展,推动消毒供应中心标

准的贯彻与落实工作,进一步提升消毒供应规范化、标准化、

同质化的质量管理水平,确保医疗质量与安全,经研究,决

定召开
“
第三届全国消毒供应管理大会

”
。现将有关事项通

知如下 :

一、会议组织

主办单位:国家卫生健康委医院管理研究所

承办单位:甘肃省人民医院 (甘肃省消供质控中心 )

协办单位:西安交通大学第一附属医院 (陕 西省消供质

控中心 )、 青海红十字医院 (青海省消供质控中心 )、 宁夏

医科大学总医院 (宁夏护理学会消毒供应护理专业委员会)、

新疆维吾尔 自治区人 民医院 (新疆维吾尔 自治区消毒供应质

控中心 )

学术支持单位: 《中国护理管理》杂志社

二、大会主题

本届大会主题是
“
创新 质量 发展

”
。

三、大会日程

将邀请消毒与传染病控制、消毒供应、医院感染管理、

医院管理、卫生监督等相关专业专家,聚焦国内外消毒供应

质量管理的热点与难点,介绍分享消毒供应中心管理经验。

日程如下 :

(一 )主 旨报告

1.我 国消毒供应管理最新政策解读 ;

2.⒛22版 国家消供质控指标解读 ;

3.WS310.1《 医院消毒供应 中心 第 1部 分 :管理规范》

实施评价研究与分析 ;

4,疫情后消供中心感染预防与控制 ;

5,新视角一消毒供应中心的质量与效率 ;

6,甘肃省支援基层 CS⑾ 建设经验谈。

(二 )分论坛

分论坛一:哨点医院培训专场

1,国 家消毒供应质量管理与控制平台填报内容介绍 ;

2,国 家消毒供应质量管理与控制平台操作指引 ;

3,信 息报送工作经验介绍 ;

4.现场答疑。

分论坛二:消毒供应管理

1,消毒供应中心应急安全管理 ;

2.等级医院评审及消毒供应中心验收;

3.创 新思维在消毒供应中心管理中的应用 ;

4.消 毒供应中心专科教学基地建设实践分享 ;

5.CSSD工作中的科研选题 ;

6,消毒供应中心人力资源管理与岗位胜任力培养 ;

7.把质量管理要求融于工作记录。

分论坛三:消毒供应技术与质控

1,《 CS⑾ 岗位培训教材技术篇》修编内容介绍 ;

2,复用医疗器械预处理 ;

3,压力蒸汽灭菌安全风险与质量控制要点 ;

4,腔镜器械清洗流程及质控关注点 ;

5.软式内镜集中管理的质量控制 ;

6.基于规范兼容并包促发展 ;

7.腔镜器械精细化处理过程的质量控制。

分论坛四:清洗消毒及灭菌监测与质控 西北专场

1.精密器械清洗质量和效果监测评价 ;

2.软镜消毒效果分析 ;

3.低温灭菌监测 ;

4.压力蒸汽灭菌监测要点 ;

5.陕西省消毒供应质量控制中心管理经验分享 ;

6,行业标准引领下的青海 CSSD质 量控制 ;

7.宁夏∞⑾ 基于数据的低温灭菌质量控制 ;

8,新疆质量指标在医院消毒供应中心管理中的应用。

分论坛五:消供信息化系统建设

1.山 东齐鲁医院信息化消毒供应建设新思考 ;

2.信 息引领消毒供应中心建设——苏大附一院总院信息
化建设经验分享 ;

3,消 毒供应信息化管理国内外现状文献研究 ;

4,医 疗消毒供应中心 (第 三方)信息化建设 ;

5.医 院内消毒供应信息互联互通 ;

6,数字驱动消毒供应管理提质增效。

四、会议时间

⒛ 23年 3月 30日
一

4月 1日 ,30日 全 天 报 到 。

五、会议地点

甘肃省兰州奥体如意华玺 (鎏曝)酒店 (兰 州市七里河

区 兰 州 奥 体 中 心 ,电 话 0931-8650888)。

六、参会人员

(一 )各级卫生健康行政部门相关负责领导 ;

(二 )各级消毒供应质控中心、院感质控中心及其他质

控中心相关人员 ;

(三 )国家消毒供应质量管理与控制平台哨点医院 ;

(四 )消 毒供应、消毒与传染病控制及院感专业有关专

家及相关研究人员 ;

(五 )县级及以上各级各类医疗机构消毒供应中心、医

务处、护理部、医院感染管理科、后勤管理等相关部门负责

人及工作人员。

七、报名及缴费

(一 )会务费

会务费 1200元 人 (含注册费、资料费等),参会人员

住宿、差旅费用 自理。

(二 )注册报名

1.甘肃省参会代表请扫描会议注册系统二维码 1报名 ;

会议注册系统二维码 1

2.陕 西、青海省、宁夏及新疆 自治区参会代表请扫描会

议注册系统二维码 2完 成会议注册、缴费、酒店预定 (请参

会人员提前在线注册);

会议注册系统二维码 2

3,其他省 (区 、市)参会代表请扫描会议注册系统二维

—

¨
—{—

ˉ̄
¨̈̄
¨
—
—~

~

码 3完 成会议注册、缴费、酒店预定。

会议注册系统二维码 3

大会将按照酒店承接能力控制报名人数 ,人数达到预定

数量将关闭报名系统,请务必尽早进行报名。大会不接收现

场报名。

(三 )会议缴费及开具发票方式

1,会议注册系统缴费方式 :

(1)会议注册系统缴费:仅支持支付宝缴费。

(2)开具发票:付款成功后,请进入支付宝 APP一点击

右下角
“
我的

”
程序一点击

“
账单

”一找到并点击此次支付

记录—点击
“
开发票

”一输入发票信息进行 自助开票并到预留

的电子邮箱下载电子发票,发票内容为
“
会务费

”
。

2,现 场缴费方式:现场仅支持刷卡付款 ,不 收取现金 ,

待确认收款后,会后由医院研究所统一开具电子发票。

八、学分授予

本次会议是国家级继续医学教育项 目,参 会代表授予国

家级 I类继续医学教育学分 3分。

九、联系方式

联系人:医疗服务与安全研究部 李健 周彬

010-81138562、  81138563

xiaOgongjiaocheng@163。 cOm

国家卫

国家卫生健康委医院管理研究所办公室

校对:李健

20叩 年 2月 24日 印发